Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________2018						    			  №__________
г. Черкесск

О признании утратившим силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 №9 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова и приема-передачи рекультивированных земель Карачаево-Черкесской Республики»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61-РЗ «Особенности регулирования земельных отношений в Карачаево-Черкесской Республике» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Признать утратившим силу постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 №9 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова и приема-передачи рекультивированных земель Карачаево-Черкесской Республики».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                                    А.А. Озов

Проект согласован:

Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                                     М.Н.Озов

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                               Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР, начальник
Управления документационного
обеспечения  Главы и Правительства
 Карачаево-Черкесской Республики                                                           Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового управления
Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики                        А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством имущественных и земельных отношений
Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                             Д.Ю. Бугаев

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 №9 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова и приема-передачи рекультивированных земель Карачаево-Черкесской Республики»

1. Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О признании утратившим силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2009 №9 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова и приема-передачи рекультивированных земель Карачаево-Черкесской Республики», разработан в соответствии с Планом работ Правительства Карачаево-Черкесской Республики на  декабрь 2018.
2. Проект разработан в целях приведения в соответствии со статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации в которой определено, что в случае, если использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на основании разрешений на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, лица, которые пользовались такими землями или земельными участками, обязаны:
- привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
- выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.
3. Реализация данного проекта не требует выделения дополнительных средств республиканского бюджета на его реализацию.
4. В связи с принятием данного проекта не потребуется внесения изменений, дополнений, либо признания утратившим силу иных нормативно-правовых актов.

Министр имущественных и земельных отношений
Карачаево-Черкесской Республики			                                           Д.Ю. Бугаев

Исп.: Кириленко А.Н.
Тел. 26-10-85

Специалист юрист: Расулов Р.М.